
 

 

Setkání pracovní skupiny pro seniory – 23. 11. 2023 

 

  

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

 

Program: 

o Host – Nadace Krása pomoci, seznámení s projektem „Doma bez obav“, 

informace o poskytovaných službách 

o Kolečko – představení jednotlivých členů skupiny 

o Informace z ŘPS 

o Návrhy na akční plán na rok 2024 

 zachování a podpora stávajících služeb,  

 podpora prevence,  

 adekvátní pobytové zařízení pro osoby bez přístřeší, nízkopříjmové a 

nepřizpůsobivé, 

 podpora a zajištění nejen sociálních služeb, ale i bydlení pro osoby se 

sníženou soběstačností mladší 65 let (např. po CMP, úrazech, …) 

s možností jejich aktivizace a zapojení do běžného života 

 příprava stavby Domova pro seniory na Františkově 

 příprava a tvorba propagačních materiálů pro veřejnost s přehledem 

jednotlivých poskytovatelů a cílových skupin 

o Diskuze: 

 Od listopadu poskytuje ČK a Naděje základní zdravotnické ošetření pro 

osoby bez přístřeší (každou středu od 16,00 v Denním centru Naděje ve 

Valdštejnské ulici 

 Optimalizace ZS – sebehodnotící dotazníky, jednotlivá kritéria, další 

administrativní zátěž, neustále vykazování duplicit bez propojených 

systémů 

 V příštím roce nebude možné žádat v rámci rozvojových záměrů o 

změny v ZS pro rok 2025 

 Chybí slíbený výstup z posledního setkání poskytovatelů SS v PKO 

v rámci tvorby nového komunitního plánu. 



 Dotaz na možnost zajistit bezplatné parkování pro služební vozidla 

poskytovatelů terénních sociálních služeb 

 Byty v DPS jsou přidělovány i osobám, které žádnou soc. službu 

nepotřebují, řeší si pouze bytovou situaci nebo nejsou schopny 

bezproblémového soužití s ostatními obyvateli, což je další zátěž pro 

pracovníky org. 

o Harmonogram setkání PS rok 2024: 

 8.2.2024 

 25.4.2024 

 6.6.2024 

 24.10.2024 

V případě potřeby termíny doplněny 

 

Děkuji všem za účast, přeji vám krásné vánoční dny plné úsměvů a v novém roce 

hlavně zdraví  

Zapsala: Jana Urbanová 

 


